mercantil  FIRMES Y CONSTRUCCIONES,  S.A.  FIRCOSA, con C.I.F.  A-04034849,  
mediante  aval  de  la  entidad  UNION  ANDALUZA  DE  AVALES,  SOCIEDAD  DE  
GARANTIA RECIPROCA (AVALUNION S.G.R.) nº A-2.488, y Carta de pago nº 10.431  
de fecha 6 de junio de 1.997, por importe de un millón trescientas ochenta y dos mil  
(1.382.000.-)  pesetas,  en  relación  con  las  obras  denominadas  ROTONDA  DE  
ACCESO RODADO DE LA INTERSECCION Nº 3 DE LA CTRA. AL-410.

2º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  FIRMES  Y  CONSTRUCCIONES,  S.A.  
FIRCOSA, Intervención de Fondos y Unidad de Contratación.”

[...]

1º.- La cancelación y devolución de la garantía definitiva constituida por la entidad  
mercantil PROBISA TECNOLOGIA Y CONSTRUCCION, S.A., con C.I.F. A-28105120,  
mediante  aval  de  la  entidad  Compañía  ACC,  SEGUROS  Y  REASEGUROS  DE 
CAUCION Y CREDITO, S.A., de fecha 3 de noviembre de 1.997, por importe de un  
millón trescientas ochenta y cuatro mil (1.384.000.-) pesetas, en relación con las obras  
denominadas AJARDINAMIENTO DE LA CARRETERA DE ALICUN.

2º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  PROBISA  TECNOLOGIA  Y  
CONSTRUCCION, S.A, Intervención de Fondos y Unidad de Contratación.

La  COMISION  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO por  cuanto  antecede,  ha

[...]

diseño y desarrollo de un plan de sensibilización de establecimientos y concienciación  
ciudadana,  previo  al  inicio  del  Plan  de  Calidad  en  Destino,  en  el  municipio  de  
Roquetas  de  Mar  (Almería),  con  un  presupuesto  de  licitación  que  asciende  a  la  
cantidad  de  CUATRO  MILLONES  QUINIENTAS  MIL  (4.500.000)  PESETAS;  
disponiendo  su exposición  al  público  mediante  anuncio  en el  Boletín  Oficial  de  la  
Provincia para que en el plazo de los ocho días hábiles siguientes puedan formularse  
las  reclamaciones  o  alegaciones  que  se  estimen  procedentes,  anunciando  
simultáneamente  la  licitación  que  se  aplazará  cuando  resulte  necesario,  en  el  
supuesto de que se formulen reclamaciones contra los pliegos de condiciones. 

3º.- Aprobar el gasto por importe de CUATRO MILLONES QUINIENTAS MIL  
(4.500.000) PESETAS, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos.

4º.-  Facultar  al  Sr.  Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos 
precise la ejecución del presente acuerdo.”

La  COMISION  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO por  cuanto  antecede,  ha

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“Con motivo de las fiestas de Aguadulce a celebrarse los días 15, 16 y 17 de 
julio  de  1999.  Propongo  a  esta  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  dictamine 
favorablemente el gasto y disposición de fondos de un millón seiscientas mil pesetas 
(1.600.000 ptas.  ),  como subvención  a  Doña María Carmen Moreno López  (N.I.F. 
27.193.940-M), como Presidenta de la Comisión de Fiestas de Aguadulce.”

La COMISION MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

1º.- Disponer fondos por importe de 1.600.000 ptas.,  para atender las obligaciones